Исп.: Егоров Д.А., IP 63717, 8(4112)507-811

Государственный комитет
Республики Саха (Якутия)

по занятости населения

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Нэһилиэнньэ дьарыктаах

буолуутугар
судаарыстыбаннай кэмитиэтэ

Ул. Петра Алексеева, д. 6/1, г. Якутск, 677000, тел. Факс (4112) 42-13-56, е-mail: gkzn@sakha.gov.ru;

http://gkzn.sakha.gov.ru

[REGNUMDATESTAMP]

на № _________ от ________________

Министру предпринимательства,
торговли и туризма

Республики Саха (Якутия)
Г.П. Андрееву

О подготовке заключения ОРВ

Уважаемый Георгий Петрович!

В соответствии с пунктом 2.1.8 Положения о порядке проведения оценки

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов

Республики Саха (Якутия), подготовленных органами исполнительной власти

Республики Саха (Якутия), утвержденного Указом Главы Республики Саха

(Якутия) от 19.06.2023 № 2911, направляем доработанный сводный отчет по

итогам обсуждения в рамках круглого стола «О процедуре оценки

регулирующего воздействия проектов нормативно-правовых актов, оценки

фактического воздействия и экспертизы нормативно-правовых актов» для

подготовки заключения об оценке регулирующего воздействия проект Указа

Главы Республики Саха (Якутия) «Об установлении на 2026 год запрета на

привлечение хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность

на территории Республики Саха (Якутия), иностранных граждан,

осуществляющих трудовую деятельность на основании патентов, по

отдельным видам экономической деятельности».

Сообщаем, что за время проведения публичных консультаций

поступило одно предложение.

mailto:gkzn@sakha.gov.ru

Исп.: Егоров Д.А., IP 63717, 8(4112)507-811

Сведения о проведении публичных консультаций размещены в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по электронному

адресу: https://мойбизнес14.рф/orv/.

Приложение:
1. Проект Указа Главы Республики Саха (Якутия) «Об установлении

на 2026 год запрета на привлечение хозяйствующими субъектами,
осуществляющими деятельность на территории Республики Саха (Якутия),
иностранных граждан, осуществляющих трудовую деятельность на основании
патентов, по отдельным видам экономической деятельности» на 3 л.;

2. Пояснительная записка на 5 л.;
3. Сводный отчет на 17 л.

С уважением,

Первый
заместитель
председателя
Государственног
о комитета
РС(Я) по
занятости
населения

[SIGNERSTAMP1] А.И. Позднякова

https://gkzn.sakha.gov.ru/deaytelnost/otsenka-regulirujuschego-vozdejstvija-1/otsenka-regulirujuschego-vozdejstvija-npa